
「石井茂先生お別れの会」のご案内 

 

入梅の候、皆様におかれましてお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

すでにご存知のことと思いますが、石井茂先生（東洋大学理工学部 教授）は、本年4月28日に、ご病気

のため62歳で急逝されました。心より哀悼の意を表します。なお、ご遺族のご意思により、すでにご親

族のみにてご葬儀が執り行われました。 

石井先生は、天然高分子（主にキチン･キトサン）の化学修飾による機能性材料の開発と、メタセシス

反応を用いたマクロライドの合成に関わる研究に取り組まれ、高分子化学の研究で多大なる貢献をされ

てきました。石井先生は長年にわたって東洋大学での研究教育活動に取り組まれ、ご逝去される直前ま

で応用化学科の学科長として学科の発展にご尽力されました。 

多くの方から、石井先生のご業績、ご活躍に対して、思いを寄せる会の開催を希望する声を頂戴してお

ります。そこで、石井先生とご縁のあった方々にお集り頂き、先生の思い出やエピソードを語り合いな

がら、故人が歩まれた足跡を振り返りたく、下記のとおりお別れの会を計画いたしました。ご多用中と

は存じますが、ご来臨賜りますよう、お願い申し上げます。 

なお、会費制とさせて頂いておりますのでご香典・ご供花などは固くご辞退させて頂きます。また、 

当日は平服でお気軽にご参加くださるようお願い申し上げます。 

2024年7月 

「石井茂先生お別れの会」実行委員会代表 

松元 明弘 

 

記 

日時： 2024年7月27日（土）13:00〜14:30 （12:20〜受付開始） 

場所： 東洋大学川越キャンパス 4号館4階 第1会議室 

住所：〒350-8585 埼玉県川越市鯨井2100 

会費：教員・旧教員 1万円、事務職員 3千円（それ以外の嘱託職員2千円）、 

卒業生 2千円、学生 無料 

※会費は当日会場にて申し受けます。 

※軽食をご用意しております。 

 

★お手数ですが、準備の都合上、7月12日（金）までに、下記google formにて参加登録をお願いいたし

ます。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfc_wJdqVIVS7rLYBRDrIJaYepCAxO2XODMcPR1xA5HpOT2-

Q/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0 

 

 

 

 

 

問い合わせ先：東洋大学理工学部応用化学科 片野諭  E-mail：katano029@toyo.jp 

安藤直子 E-mail：ando_n@toyo.jp 

 


